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f<a':- Regarding applicability of Punjab State Development Tax

(PSDT) on Pensioners & Employees and deduction of Rs. 200/-
from Pension.

d?E:- faq rsqE, f{J f€.dr (ffs rrtril-s Fc') s riya *. ro-re-
soMtsc / ? / zoz3 - sF Es / t / 7 67 oo1 / 2oz4 f+S z :.o t . z o z r*.

gt{B-dJ trF 3 uery h{fr6 {rd I snfi rrrn-r g H fufo1{. gte' A fr
ti= fr ssa uefu d q.trg +eot qffi se€ a€r

t. mirs, $aq r=qs fr:fu'u' *ssr
z. mrg vffred za'+ xtit, gess htx.fr .S.v{.s.6. riilst
3. arro ryfo+tt za'q'Uct, DosE (s & E), riaEt
a. sllrgvr{ffi )X"+U*, se=s$.fr.rtH.S. rh,El
s. rsfu sft+{3-d fs6-$ sfyp}el

5S, $+s'r6ne 
--ah.

i Rrct-c tilrs$hra
wlt.t;.eat f 6ogq yv6 aS flrs, V f uJe* 9-

i gsra' il6 fufuh{i g <reH f u.et- 63 36,rp av t,_

,2x
nr*iz t+,rr.i9?irs)

9- tsfi>-'.-l



G,OVERI\IMENT OF PL)NJAB
DEPARTMENT OF FINANCE

( FINANCE EPENDITtJRE.S BRAI{CE)

To

All Administrative Secrctaries,

Heads of Department,

Commissionen of Divisions,
All the Depufy Commissioners in fte State,

All the Managing Directors of Boards and Corporations of punjab.

Registrar, Punjab and Haryatra High Court, Chandigarh.
Atl Disrict and Session Judges of fre State.

No FD-FE-50MtSCl2/2023-sFFSlm 570ol DO24
Dated. Chandigarh: 23.01.2024

Subject:- Regerding applicabitty of Punjab State Devdopment Trr (pSDT) on
Pensioners & Employees ond deductlon of Rs 2fiy- frorn pension.

Ref:- Kindly refer to the l,etter GST No. 503-l@8, dated 12.06.2018 and pSDT Act-
20231258-853 Patiala, Dated- I 0.01 .2024 issued by the Deparrnent of Excise and Taxation.

*ta+rtt
As you are a*are ftat The Punjab Development of State Tax 20lg rvas notified

on I9 April, 20II vide Notification No. lGkg./2018.

According to section 4(3) of the said Act ril( @ Rs. 200/-per month shall be

levied on the persons who are income tax payees. section 4(3) of the said Act is regoduced

hereunder:-

"(3) ]'he rax under this Act shall be levied on the persons in the categories

menrioned in the Schcdule only if they are income t&\ payee i.e. the tu, for arry

particular financial year, shall be oayable under this Act only by those penor .

whose taxable income for the sarne financial year, before allowing dduction on

account of tor levied under this Act, orceeds the maximum arnomt which is not

chargeable to Income Tax by the amount of tor payable by him under this Act for

that year. "

I It is also brought to notice of all ooncemed tut ftere is a dedicated wcborE i.e.

https://psdt.punlab.gov.in regarding he Punjab sta e Development Tax Ac! 2018. In ttris
rvebsite, along with relevant Act, Rules, their amendments, clarifications and &equen(,

asked questions are made available. In case of any difficulty reference could be made to

information made available in this website.

4 You are requested to direct all fte Drawrng and Disbursing oftIcers (DDCh)

under your;iurisdictron to deduct the due amount of tax under ilre said Act from the



' salaries/wages payable to the employeps every month and deposit tJle same in Head m28 -
other Taxes and Expenditure 40-l0z raxes on professions, Trade, cnilingp and

Employment-0l- Receipt under pmjab State Development Tax Act 201g.

^ tAdeth-
DUDenntendent'ztd?-zou

No. FD-FE-50M[SC(2I2U23-SFE5| Dared

l A copy of above is foruarded to Director Treasuries and Accounts to endorse it
to all the Banks authorized to disbune the pension.

2. A copy is also forwarded to DeparEnent ofExcise and To<ation, punjab.
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Supertiendert

2341-2024


